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Podsumowanie

Ministerstwo Finansów zaprezentowało status 

rozwiązań prawnych, technicznych i 

biznesowych dla obowiązkowego systemu 

KSeF. Dokonując przeglądu założeń projektu, 

resort odniósł się do kluczowych postulatów 

przedsiębiorców dotyczących wystawiania e-

faktur w KSeF. Do 25 kwietnia 2025 r. 

przedsiębiorcy mogli zgłaszać dodatkowe 

uwagi i opinie do projektu.

Ministerstwo Finansów potwierdziło,  że 

obowiązkowe e-fakturowanie zostanie 

wprowadzone dla wszystkich podatników, w 

tym czynnych i zwolnionych z VAT. Nastąpi to 

w dwóch głównych etapach, z okresem karencji 

dla najmniejszych przedsiębiorców. Nowe 

przepisy będą miały zastosowanie do dużych 

podatników o wartości sprzedaży za 2024 r. 

przekraczającej 200 mln zł wraz z podatkiem, 

począwszy od 1 lutego 2026 roku. Pozostali 

przedsiębiorcy muszą dostosować się do 

przepisów od 1 kwietnia 2026 r., podczas gdy 

najmniejsi podatnicy "wykluczeni cyfrowo", z 

transakcjami do 450 zł dla pojedynczej faktury i 

do łącznej wartości sprzedaży do 10 000 zł 

miesięcznie, dołączą 1 stycznia 2027 r. Faktury 

VAT RR za zakup produktów rolnych od 

rolników ryczałtowych nie będą musiały być 

wystawiane w systemie KSeF. Możliwość 

wystawiania tych dokumentów w systemie 

rozpocznie się od 1 kwietnia 2026 r., a nie od 1 

lutego 2026 r., jak wcześniej planowano.

Do końca 2026 r:

Nadal będzie dozwolone wystawianie 

faktur z kas fiskalnych.

Brak kar za błędy w fakturowaniu KSeF.

Brak obowiązku podawania numeru KSeF 

w płatnościach za e-faktury, w tym split 

payment (MPP).

Przed rozpoczęciem obowiązku administracja 

skarbowa skupi się na edukacji podatników.

KGT Global Applications

Przedstawiony do konsultacji projekt zawiera 

rozwiązania, które mają pomóc podatnikom w 

wywiązywaniu się z obowiązków i efektywnym 

korzystaniu z systemu. Po zapoznaniu się z 

projektem opracowano odpowiedzi na 

kluczowe wątpliwości przedsiębiorców 

związane z wystawianiem faktur w KSeF.

2



Ważne terminy: KSeF Integracja i 
testowanie

To pomoże integratorom i dużym firmom podłączyć KSeF do swoich systemów. Otrzymają oni 

harmonogram testów i dokumentację API. Wszyscy integratorzy i duże firmy mogą otwarcie 

testować KSeF 2.0 API od 30 września (przekazane do użytku od lutego 2026 roku). Wersja 

testowa Aplikacji Podatnika KSeF 2.0 zostanie udostępniona w listopadzie 2025 roku. 

To pozwoli wszystkim przedsiębiorcom zapoznać się z możliwościami systemu i 

funkcjonalnościami. Wersja testowa pomoże podatnikom przygotować się do obowiązkowego 

KSeF, zrozumieć, jak działa odpowiednie oprogramowanie i poznać funkcjonalności, z których 

będą korzystać od 1 lutego 2026 r. lub od 1 kwietnia 2026 r. 

Takie przygotowanie pozwoli im na pewniejsze i efektywniejsze korzystanie z systemu po jego 

wdrożeniu. Należy pamiętać, że faktury utworzone w środowisku testowym KSeF 2.0 (w tym w 

interfejsie API KSeF i interfejsie aplikacji podatnika) nie będą wywoływały skutków prawnych.

Wersja produkcyjna systemu, umożliwiająca rzeczywiste fakturowanie biznesowe, zostanie 

udostępniona 1 lutego 2026 roku. Od tego dnia podmioty objęte obowiązkiem fakturowania, 

zgodnie z przedstawionym harmonogramem, będą zobowiązane do wystawiania faktur z 

wykorzystaniem KSeF.

Ministerstwo przedstawiło również mapę drogową dla kolejnych kroków we wdrażaniu 

obowiązku KSeF.

W maju Ministerstwo ogłosiło strukturę logiczną FA(3), ustrukturyzowany szablon faktury 

(schemat) do KSeF 2.0, który wejdzie w życie 1 lutego 2026 roku. Natomiast w czerwcu 2025r. 

ogłosi dokumentację API wyszczególniającą specyfikacje interfejsu.
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Od 1 listopada 2025 r. przedsiębiorcy mogą 

ubiegać się o certyfikaty wystawcy faktur, 

niezbędne do wystawiania e-faktur podczas 

awarii systemu i w trybie „offline24”. 

Certyfikaty te zapewnią bezpieczeństwo i 

ciągłość procesu fakturowania. Szczegóły 

techniczne dotyczące generowania i 

pobierania certyfikatów

będą dostępne w dokumentacji API 

opublikowanej przez Ministerstwo Finansów 

w czerwcu 2025 roku.

       

                                              

Wprowadzono usprawnienia, które pomogą 

przedsiębiorcom wdrożyć KSeF, w tym 

bezterminową dostępność trybu „offline24” 

do wystawiania faktur. Rozwiązanie to ma na 

celu uproszczenie procesu dla podmiotów 

zagranicznych lub nieposiadających numeru 

NIP.

Rozwiązanie to jest korzystne, gdy pojawiają 

się trudności w wystawianiu i przesyłaniu e-

faktur z powodu problemów z siecią 

transmisyjną. Rozwiązanie to  zmniejsza 

obawy przedsiębiorców związane z długim 

czasem oczekiwania na KSeF i uwzględnia ich 

istotne potrzeby w zakresie fakturowania.

Proponowane rozwiązanie, wraz z 

usprawnieniami w zakresie fakturowania online 

w KSeF, zaspokają potrzeby przedsiębiorców 

poprzez:

Przesyłanie wyłącznie faktur 

wystawionych pomiędzy przedsiębiorcami 

w KSeF.

Uproszczenie obiegu faktur, gdy nabywcy 

krajowi lub zagraniczni nie podają NIP.

Doprecyzowanie obowiązku korzystania z 

KSeF dla zarówno podmiotów 

zagranicznych, jak i krajowych.

Ujednolicenie daty wystawienia faktur w 

KSeF, ujednolicenie na datę wskazaną 

przez wystawcę niezależnie od tego, czy 

faktura została wystawiona online czy 

offline.
Rozwiązanie “Offline24”
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Certyfikaty zwiększające 
bezpieczeństwo
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Aplikacja mobilna KSeF

Przedsiębiorcy będą mogli zarządzać 

fakturami za pośrednictwem bezpłatnej 

aplikacji mobilnej KSeF od Ministerstwa 

Finansów, dostępnej w Google Play i App 

Store. Zostanie ona ostatecznie 

zaktualizowana do wersji KSeF 2.0, 

umożliwiając płynne przejście do wymogu e-

fakturowania po 1 lutego 2026 roku. 

Po uwierzytelnieniu się Profilem Zaufanym, 

użytkownicy mogą bezpiecznie wystawiać, 

przeglądać i udostępniać faktury. Aplikacja 

pomaga zarządzać profilami dostawców i 

tworzyć listy nabywców i kont bankowych 

przechowywanych w prywatnej chmurze 

przedsiębiorcy, usprawniając fakturowanie. 

Prawidłowo wysłane faktury będą 

rejestrowane w KSeF. Nabywcy korzystający 

z aplikacji mogą szybko zweryfikować 

istnienie e-faktur w KSeF. 

Ułatwienia w wystawianiu 
faktur zbiorczych

Ministerstwo Finansów potwierdziło, 

że faktury w systemie KSeF mogą być 

wystawiane dla konsumentów. Ten 

dobrowolny środek ma na celu uproszczenie 

procesu fakturowania. Dodatkowo, 

Ministerstwo zezwoli na dołączanie do e-

faktur załączników, które będą integralną 

częścią dokumentu sprzedaży i będą miały 

strukturę zgodną z formatem FA(3).  Dotyczy 

to konieczności zamieszczania przez 

podatników szczegółowych informacji, takich 

jak cena jednostkowa i ilość, w załącznikach do 

faktur. Projekt ustawy, uzasadnienie, ocena 

skutków regulacji oraz raport z konsultacji z 

opiniami przedsiębiorców zostały 

opublikowane na stronie internetowej 

Rządowego Centrum Legislacji. 
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No inspection obligations: No need to 

provide invoices during audits.

Benefity 
stosowania KSeF

1. Szybszy zwrot naliczonego podatku VAT: 

Uzyskaj zwrot w ciągu 40 dni zamiast 60.

2. Uproszczone przechowywanie: Większość 

faktur nie wymaga samodzielnej archiwizacji. 

3. Brak duplikatów faktur: Problemy są 

zminimalizowane, a faktury nie zostaną 

utracone.

4. Mniej błędów: Zmniejszone ryzyko błędów w 

wystawianiu faktur.

5. Zautomatyzowana wymiana: Szybki transfer 

faktur elektronicznych pomiędzy firmami.

6.  Import danych: Automatyczny import danych 

z dokumentów zakupu do systemu 

księgowego.

7. Ujednolicony format: Jednolity format 

faktury.

8. Brak obowiązków kontrolnych: Brak 

konieczności dostarczania faktur podczas 

kontroli.

9.  Zwiększone bezpieczeństwo: Poprawia 

integralność systemu i ogranicza oszustwa.

10. Integralność danych: Zapewnia 

niezmienność treści faktury.

11. Większa przejrzystość: Promuje 

transparentność transakcji 

gospodarczych.
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Kiedy SAP DRC wprowadził polskie 

rozwiązanie e-fakturowania jako część 

swojej oferty e-dokumentów, KGT stało się 

wiodącą firmą konsultingową w zakresie 

SAP DRC i usług podatkowych. Uznany za 

partnera SAP DRC w zakresie polskich 

usług e-fakturowania, KGT jest jednym z 

rekomendowanych partnerów 

wdrożeniowych SAP dla tego rozwiązania. 

Zapewniamy kompleksowe wsparcie, w tym 

instalację, konfigurację, personalizację i 

szkolenia, aby pomóc zmaksymalizować 

długoterminową wartość inwestycji w SAP 

DRC.
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KGT stworzyło zintegrowane z SAP 

rozwiązanie do fakturowania 

elektronicznego dla Polski, obejmujące 

funkcje wychodzące i przychodzące w celu 

spełnienia wymogów sprawozdawczości 

podatkowej. Dodatek ten obejmuje 

ekstraktor danych i kokpit do generowania 

okresowych faktur elektronicznych w 

formacie zgodnym z prawem i kontrole 

przed ich przesłaniem. Aby uzyskać więcej 

informacji lub umówić się na pokaz demo 

naszego produktu, zachęcamy do kontaktu.

Jak KGT może 
Ci pomóc?

KGT jest partnerem SAP w zakresie usług PE i partnerem SAP Build, a aby zostać partnerem 

SAP, należy spełnić rygorystyczne wymogi należytej staranności, w tym posiadać 

certyfikowanych konsultantów SAP. Można nas znaleźć pod adresem: 

https://partnerfinder.sap.com/profile/0001925409 




